
Svaz lyžařů ČR, Cukrovarnická 483/42, 162 00 Praha 6, telefon +420 220 980 618, email ski@czech-ski.com, www.czech-ski.com 

                                                      

         V Praze dne 14.11.2023 

 

Lékařské prohlídky OSÚ AD SLČR 

Základním dokumentem, který stanovuje lékařské prohlídky pro sportovní přípravu a účast 

v soutěžích je Vyhláška Ministerstva zdravotnictví ČR č 391/2013Sb. Povinná lékařská 

prohlídka je stanovena pro: 

* výkonnostní sportovce 

* vrcholové sportovce 

* žáky sportovních škol 

lékařské prohlídky zajišťují: 

* pro organizovaný a neorganizovaný sport pro všechny – praktiční lékaři 

* výkonnostní sport – praktiční lékaři nebo specialisté v oboru tělovýchovné lékařství 

* vrcholový sport (reprezentace,sportovní centra) – specialisté v oboru tělovýchovné lékařství 

Směrnice OSÚ AD SLČR pro lékařské prohlídky  

Závodů zařazených v kalendáři OSÚ AD SLČR a kalendáři FIS se mohou zúčastnit závodníci, 

kteří mají platnou lékařskou prohlídku, ne starší jednoho roku dle platné směrnice 

Ministerstva zdravotnictví č.391/2013. Za správnost těchto dokumentů odpovídá vysílající 

složka (SŘ 4.1).        

                                                      

Start v soutěžích kategorie C (PLZ 201.3.9) povinná lékařská prohlídka pro všechny věkové 

kategorie od praktického lékaře nebo specialisty v oboru tělovýchovného lékařství. 

Start v soutěžích kategorie B (PLZ 201.3.8) povinná lékařská prohlídka pro všechny věkové 

kategorie od praktického lékaře nebo specialisty v oboru tělovýchovného lékařství.                                            

Start v soutěžích kategorie A (PLZ 201.3.7) povinná lékařská prohlídka pro všechny věkové 

kategorie od specialisty v oboru tělovýchovného lékařství.                                                                                         

Start v soutěžích kategorie FIS povinná lékařská prohlídka pro všechny věkové kategorie od 

specialisty v oboru tělovýchovného lékařství. 

OSÚ AD SLČR 31.10.2023 

 

 

 



Svaz lyžařů ČR, Cukrovarnická 483/42, 162 00 Praha 6, telefon +420 220 980 618, email ski@czech-ski.com, www.czech-ski.com 

 

Kategorie závodů OSÚ AD SLČR 

FIS – vypisuje FIS, nominace se provádí podle kritérií OSÚ AD pro jednotlivé úrovně závodů a 
tohoto SŘ. 

„A“ – vypisuje OSÚ AD SLČR jako závody RKZ a MČRŽ, nominováni jsou a účastnit se mohou 
závodníci dle ustanovení tohoto SŘ.  

„B“ – vypisují územní celky KOSÚ AD SLČR jako ÚKZ a VZŽ, které vydávají pro tyto závody a 
soutěže příslušné SŘ a dodatky přiměřeně k ustanovením tohoto SŘ a které schvaluje Rada 
OSÚ AD SLČR. 

„C“ – vypisují územní celky nebo oddíly/ kluby /rezorty, které vydávají pro tyto závody a 
soutěže příslušné SŘ a dodatky přiměřeně k ustanovením tohoto SŘ a které schvaluje Rada 
OSÚ AD SLČR. 

Závody všech kategorií a soutěží musí být zařazeny v kalendáři OSÚ AD SLČR a FIS. 

 

 Schváleno Radou OSÚ AD SLČR perrolam dne 14.11.2023    


